assistência técnica e reposição contínua de insumos, peças e suprimentos, para atender
as  necessidades  da  Câmara  Municipal  de  Nova  Friburgo  pelo  período  de  12  (doze)
meses,  conforme  condições,  quantidades  e  exigências  estabelecidas  neste  edital  de
licitação e seus anexos.

VALOR TOTAL: R$ 50.142,00 (cinquenta mil e cento e quarenta e dois reais).

SISTEMA: HTTPS://WWW.GOV.BR/COMPRAS

DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 20/03/2026, ÀS 09 HORAS.

PARTICIPAÇÃO: EXCLUSIVIDADE PARA MICROEMPRESAS, EPP OU EQUIPARADOS

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item

MODO DE DISPUTA: ABERTO

VALOR MÁXIMO E INTERVALO MÍNIMO ENTRE OS LANCES:

[...]

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

2. DO PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL PELA ADMINISTRAÇÃO E DO INTERVALO MÍNIMO
ENTRE OS LANCES

2.1. O valor global estimado pela Administração para a contratação do objeto deste pregão é de
R$ 50.142,00 (cinquenta mil e cento e quarenta e dois reais),  conforme tabela abaixo. O valor estimado
correspondem  a  pesquisa  de  preços  realizada  na  fase  interna  de  preparação  deste  edital,  conforme
documentos incluídos no Processo Administrativo CPL nº 008/2026.

Item Especificação Simplificada